
 
Совет Никольского   сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики Татарстан 
 
 

  

РЕШЕНИЕ 
 

          от «01» октября 2025 года                                                                                     №   3-1                                                                                       
  

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета  Никольского сельского 
поселения от  «04» декабря 2024 года № 91-1    
«О бюджете муниципального образования                                                    
« Никольское  сельское поселение» на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов», с изменениями 
и дополнениями от 24.06.2025г. №103-1                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                            
          
    Исходя из уведомления Финансово-бюджетной палаты, в целях обеспечения эффектив-
ного использования денежных средств бюджета поселения, учитывая направления сво-
бодных остатков на начало года Совет Никольского поселения  
          РЕШИЛ: 

 
              1. Внести в решение Совета     Никольского      сельского поселения  от  «04» де-
кабря 2024 года № 91-1   « О бюджете муниципального образования  «Никольское  сель-
ское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » следующие изме-
нения: 
- в пункте 1 абзацы 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
        «-общий объем доходов бюджета муниципального образования «Никольское сельское 
поселение» в сумме  11982,66 тыс. рублей. 
         - общий объем расходов бюджета муниципального образования «Никольское               
сельское поселение» в сумме    12300,62  тыс. рублей. 
          - дефицит бюджета муниципального образования «Никольское сельское поселение» 
в сумме  317,96 тыс.рублей» 
2.  Внести изменения в приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Никольское   сельское поселение» на 2025 год», № 3     « 
Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования «Никольское 
сельское поселение» на 2025 год», приложение №7 «Распределение бюджетных ассигно-
ваний по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования «Никольское сельское поселение» на 
2025 г»,  №9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Никольское сельское поселение» на 2025 г»,  изложив их в редакции согласно приложе-
ния  № 1, № 2, № 3, № 4 соответственно к настоящему решению. 
3.  Официально обнародовать настоящее решение на официальном сайте Спасского му-
ниципального района РТ http://spasskiy.tatarstan.ru и официальном портале правовой ин-
формации httр://pravo.tatarstan.ru. 
4.  Настоящее Решение вступает в силу  c момента его подписания.                
5.  Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Никольского 
сельского поселения                                                                    /Синицин Е.А./ 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 1   
к решению  Ни-
кольского сельско-
го Совета Спасско-
го  муниципального 
района Республики 
Татарстан от № 3-1 
от 01.10.2025г.«О 
внесении измене-
ний и дополнений в 
решение Совета 
Никольского сель-
ского поселения 
Спасского муници-
пального района 
Республики Татар-
стан от 04 декабря 
2024 года № 91-1 
«О бюджете муни-
ципального обра-
зования «Николь-
ское сельское по-
селение » на 2025 
год и на плановый 
период 2026 и 2027 
годов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Никольское сельское поселение"   

на 2025 год 

  

  

  
(тыс. рублей) 

Код  показателя Наименование  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета 317,96 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 317,96 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -11982,66 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -11982,66 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 12300,62 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 12300,62 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
Приложение № 1   к решению  Никольского 
сельского Совета Спасского  муниципального 
района Республики Татарстан от № 3-1 от 
01.10.2025г.«О внесении изменений и допол-
нений в решение Совета Никольского сель-
ского поселения Спасского муниципального 
района Республики Татарстан от 04 декабря 
2024 года № 91-1 «О бюджете муниципально-
го образования «Никольское сельское посе-
ление » на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов 

              Прогнозируемые объемы доходов  бюджета     муниципального образования  «Никольское сельское 
поселение»  на  2025 год       

  
(тыс.рублей) 

Н а и м е н о в а н и е  Код  дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1573,11 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 110 177,00 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 177,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 

 1 01 02010 01 1000 110 177,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  105 00000 00 0000 000 213,00 

Единый сельскохозяйственный налог  105 03010 01 1000 110 213,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 905,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  
сельских поселений 

 1 06 01030 10 1000 110 213,00 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 692,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06033 10 1000 110 527,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06043 10 1000 110 165,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА, СБОРЫ  1 08 00000 00 0000 000 0,20 

Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-
моченными в соответствии с законодательными актами Российсской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 1000 110 0,20 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 119,91 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 000 4,00 

Административные штрафы, установленные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

 1 16 02020 02 0000 140 4,00 



Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000  154,00 

Средства самообложения граждан, зачисляемых в бюджеты сель-
ских поселений 

1 17 14030 10 0000 150 154,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ   2 00 00000 00 0000 
000 

10409,55 

Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной систе-
мы  Российской Федерации  

 2 02 00000 00 0000 000 10409,55 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации   2 02 00000 00 0000 150 3384,80 

Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

 2 02 16001 10 0000 150 3384,80 

Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 2 02 35118  10  0000 
150 

182,97 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе-
ний для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 

373 2 02 04012  10  
0000 151 

  

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплекс-
ного развития сельских территорий 

2 02 25576 10 0000 150 3857,42 

Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам сель-
ских поселений 

2 02 49999 10 0000 150 2984,35 

Всего доходов   11982,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1   к решению  Никольского сель-
ского Совета Спасского  муниципального района 
Республики Татарстан от № 3-1 от 01.10.2025г.«О 
внесении изменений и дополнений в решение Со-
вета Никольского сельского поселения Спасского 
муниципального района Республики Татарстан от 
04 декабря 2024 года № 91-1 «О бюджете муници-
пального образования «Никольское сельское по-
селение » на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов 

 
  

 
  

 

  

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам  видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "Никольское сельское поселение" 

на 2025 год 

/тыс.рублей/ 

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на год 

Общегосударственные вопросы 01       ###### 

Функционирование высшего должностного ли-
ца субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 

01 02     990,63 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   990,63 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 01 02 9900002030 100 990,63 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,     местных администраций 01 04     924,71 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   924,71 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 01 04 9900002040 100 834,93 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 87,78 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,00 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     605,86 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений      01 13 9900029900   249,52 



Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 01 13 9900029900 100 206,80 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 42,72 

Прочие выплаты 01 13 9900092350   346,84 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 01 13 9900092350 100 18,08 

Закупка товаров,работ и услуг для муници-
пальных нужд 01 13 9900092350 200 257,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 01 13 9900092350 300 71,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 
01 13 9900097080   9,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 13 9900097080 200 9,50 

Национальная оборона 02       182,97 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03     182,97 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

02 03 9900151180   182,97 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 02 03 9900151180 100 164,46 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 02 03 9900151180 200 18,51 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность  03       149,36 

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 03 09     33,60 

Подготовка населения и организаций к дейст-
виям в чрезвычайных ситуации в мирное время 

03 09 9900029920   33,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 09 9900029920 200 33,60 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     115,76 

Управление организацией и проведением ме-
роприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 9900022680   115,76 



Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 03 10 9900022680 100 97,66 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 10 9900022680 200 18,10 

Национальная экономика 04       229,48 

Дорожное хозяйство 04 09     30,00 

Содержание автомобильных дорог и инженер-
ных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 04 09 9900078020   30,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 30,00 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12     199,48 

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 04 12 1600173440   199,48 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 12 1600173400 200 199,48 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       ###### 

Коммунальное хоз-во 05 02     ###### 

Мероприятия в области коммунального хозяй-
ства 05 02 9900075050   ###### 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 02 9900075050 200 ###### 

Благоустройство 05 03     ###### 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сель-
ских территорий 05 03 14210L5764   ###### 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 14210L5764 200 ###### 

Уличное освещение 05 03 9900078010   653,38 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 653,38 

Организация и содержание мест захоронений 
05 03 9900078040   13,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078040 200 13,90 

Прочие мероприятия по благоустройству посе-
лений 

05 03 9900078050   ###### 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078050 200 ###### 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 70,39 

Культура, кинематография и средства массо-
вой информации 08       ###### 

Культура 08 01     ###### 



Обеспечение деятельности клубов и культур-
но-досуговых центров   08 01 9900044091   ###### 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 08 01 9900044091 100 ###### 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 01 9900044091 200 827,85 

Всего расходов         ###### 

 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
  

 

  



 
 
Приложение № 1   к решению  Никольского сельско-
го Совета Спасского  муниципального района Рес-
публики Татарстан от № 3-1 от 01.10.2025г.«О вне-
сении изменений и дополнений в решение Совета 
Никольского сельского поселения Спасского муни-
ципального района Республики Татарстан от 04 де-
кабря 2024 года № 91-1 «О бюджете муниципально-
го образования «Никольское сельское поселение » 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам  видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "Никольское сельское поселение" 

на 2025 год 

/тыс.рублей/ 

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на год 

Общегосударственные вопросы 01       2 521,20 

Функционирование высшего должностного ли-
ца субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 

01 02     990,63 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   990,63 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 

01 02 9900002030 100 990,63 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,     местных администраций 

01 04     924,71 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   924,71 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 

01 04 9900002040 100 834,93 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 87,78 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,00 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     605,86 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений      01 13 9900029900   249,52 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 

01 13 9900029900 100 206,80 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 42,72 

Прочие выплаты 01 13 9900092350   346,84 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 01 13 9900092350 100 18,08 

Закупка товаров,работ и услуг для муници-
пальных нужд 01 13 9900092350 200 257,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 01 13 9900092350 300 71,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 
01 13 9900097080   9,50 



Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 13 9900097080 200 9,50 

Национальная оборона 02       182,97 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03     182,97 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

02 03 9900151180   182,97 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 

02 03 9900151180 100 164,46 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 02 03 9900151180 200 18,51 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность  03       149,36 

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

03 09     33,60 

Подготовка населения и организаций к дейст-
виям в чрезвычайных ситуации в мирное время 03 09 9900029920   33,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 09 9900029920 200 33,60 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     115,76 

Управление организацией и проведением ме-
роприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 9900022680   115,76 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 

03 10 9900022680 100 97,66 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 10 9900022680 200 18,10 

Национальная экономика 04       229,48 

Дорожное хозяйство 04 09     30,00 

Содержание автомобильных дорог и инженер-
ных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 

04 09 9900078020   30,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 30,00 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

04 12     199,48 

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 04 12 1600173440   199,48 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 12 1600173400 200 199,48 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       6 813,29 

Коммунальное хоз-во 05 02     1 202,95 

Мероприятия в области коммунального хозяй-
ства 

05 02 9900075050   1 202,95 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 02 9900075050 200 1 202,95 

Благоустройство 05 03     5 610,34 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сель-
ских территорий 05 03 14210L5764   3 857,42 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 14210L5764 200 3 857,42 

Уличное освещение 05 03 9900078010   653,38 



Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 653,38 

Организация и содержание мест захоронений 05 03 9900078040   13,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078040 200 13,90 

Прочие мероприятия по благоустройству посе-
лений 

05 03 9900078050   1 085,64 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078050 200 1 015,25 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 70,39 

Культура, кинематография и средства массо-
вой информации 08       2 404,33 

Культура 08 01     2 404,33 

Обеспечение деятельности клубов и культур-
но-досуговых центров   08 01 9900044091   2 404,33 

Расходы на выплату персоналу в целях обес-
печения выполнения функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями 

08 01 9900044091 100 1 576,48 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08 01 9900044091 200 827,85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  

Приложение № 1   к решению  Никольского сельского 
Совета Спасского  муниципального района Республики 
Татарстан от № 3-1 от 01.10.2025г.«О внесении измене-
ний и дополнений в решение Совета Никольского сель-
ского поселения Спасского муниципального района 
Республики Татарстан от 04 декабря 2024 года № 91-1 
«О бюджете муниципального образования «Никольское 
сельское поселение » на 2025 год и на плановый пери-
од 2026 и 2027 годов 

  

  

  

       Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования   

"Никольское сельское поселение" 

на 2025 год 

/тыс.рублей/ 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на год 

Совет Никольского сельского по-
селения 

122         990,63 

Общегосударственные вопросы 122 01       990,63 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

122 01 02     990,63 

Глава муниципального образования 122 01 02 9900002030   990,63 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми,казенными учреждениями 

122 01 02 9900002030 100 990,63 

Исполнительный комитет Ни-
кольского сельского поселения 122         11 309,99 

Общегосударственные вопросы 122 01       1 530,57 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации,     местных адми-
нистраций 

122 01 04     924,71 

Центральный аппарат   122 01 04 9900002040   924,71 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми,казенными учреждениями 

122 01 04 9900002040 100 834,93 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 01 04 9900002040 200 87,78 

Иные бюджетные ассигнования 122 01 04 9900002040 800 2,00 



Другие общегосударственные во-
просы 

122 01 13     605,86 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений      122 01 13 9900029900   249,52 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми,казенными учреждениями 

122 01 13 9900029900 100 206,80 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 01 13 9900029900 200 42,72 

Прочие выплаты 
122 01 13 9900092350   346,84 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми,казенными учреждениями 

122 01 13 9900092350 100 18,08 

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 122 01 13 9900092350 200 257,76 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 122 01 13 9900092350 300 71,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

122 01 13 9900097080   9,50 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

122 01 13 9900097080 200 9,50 

Национальная оборона 122 02       182,97 

Мобилизация и вневойсковая подго-
товка 

122 02 03     182,97 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 122 02 03 9900151180   182,97 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми,казенными учреждениями 

122 02 03 9900151180 100 164,46 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 02 03 9900151180 200 18,51 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность  122 03       149,36 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

122 03 09     33,60 

Подготовка населения и организа-
ций к действиям в чрезвычайных си-
туации в мирное время 

122 03 09 9900029920   33,60 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 03 09 9900029920 200 33,60 

Обеспечение пожарной безопасно-
сти 

122 03 10     115,76 



Управление организацией и прове-
дением мероприятий в области гра-
жданской обороны и защиты в чрез-
вычайных ситуациях 

122 03 10 9900022680   115,76 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми,казенными учреждениями 

122 03 10 9900022680 100 97,66 

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд  122 03 10 9900022680 200 18,10 

Национальная экономика 122 04       229,48 

Дорожное хозяйство 122 04 09     30,00 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках благо-
устройства 

122 04 09 9900078020   30,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 04 09 9900078020 200 30,00 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 122 04 12     199,48 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 122 04 12 1600173440   199,48 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 04 12 1600173400 200 199,48 

Жилищно-коммунальное хозяйство  122 05       6 813,29 

Коммунальное хоз-во 122 05 02     1 202,95 

Мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства 122 05 02 9900075050   1 202,95 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

122 05 02 9900075050 200 1 202,95 

Благоустройство 122 05 03     5 610,34 

Софинансируемые расходы на реа-
лизацию мероприятий по комплекс-
ному развитию сельских территорий 122 05 03 14210L5764   3 857,42 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 05 03 14210L5764 200 3 857,42 

Уличное освещение 122 05 03 9900078010   653,38 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 05 03 9900078010 200 653,38 

Организация и содержание мест за-
хоронений 122 05 03 9900078040   13,90 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 05 03 9900078040 200 13,90 

Прочие мероприятия по благоуст-
ройству поселений 122 05 03 9900078050   1 085,64 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 05 03 9900078050 200 1 015,25 



Иные бюджетные ассигнования 122 05 03 9900078050 800 70,39 

Культура, кинематография и средст-
ва массовой информации 122 08       2 404,32 

Культура 122 08 01     2 404,32 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров   122 08 01 9900044091   2 404,32 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми,казенными учреждениями 

122 08 01 9900044091 100 1 576,48 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 122 08 01 9900044091 200 827,85 

Всего расходов           12 300,62 

 


